
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 10.03.2020 № 87-п 

г. Иваново 

 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на разработку (корректировку) 

проектной документации и газификацию населенных пунктов, 

объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках 

подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»  

в 2020 - 2022 годах 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019  

№ 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов», постановлением Правительства Ивановской области                   

от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Ивановской области» Правительство Ивановской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на разработку (корректировку) 

проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов 

социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы 

«Развитие газификации Ивановской области» государственной 

программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Ивановской области» в 2020 - 2022 годах 

(прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 

Ивановской области:  

от 13.03.2019 № 72-п «О распределении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку 

(корректировку) проектной документации и газификацию населенных 

пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в 

consultantplus://offline/ref=F4729628229A1C09AF0AF8B3162DC9B723ED804C84C5197932B959A105F2C8D7ACGCO


2 

 

рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»                   

в 2019 - 2021 годах»;  

от 05.06.2019 № 204-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ивановской области от 13.03.2019 № 72-п  

«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 

документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 

инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие 

газификации Ивановской области» государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Ивановской области» в 2019 - 2021 годах»; 

от 17.09.2019 № 378-п «О внесении изменения в постановление 

Правительства Ивановской области от 13.03.2019 № 72-п  

«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 

документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 

инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие 

газификации Ивановской области» государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Ивановской области» в 2019 - 2021 годах». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

consultantplus://offline/ref=3306DB19697460DD04651D1E529D8D2EBB9F357F12D0CC564B58C70ADEC8BA122202E738483EFAB80FB1684E8DD71ADE380C193823B919AD46E83C62E4QAM


3 

Приложение к постановлению  

Правительства Ивановской области 

от 10.03.2020 № 87-п 

 

Распределение  

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 

документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области 

в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы  

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»  

в 2020 - 2022 годах 
 

(руб.) 

№  

п/п 

Наименование 

инвестиционного проекта 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Ивановской 

области – 

получателя 

субсидии 

Сумма субсидий за счет средств областного бюджета 

всего 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Строительство газовой блочно-

модульной котельной в                                

д. Гаврилково Октябрьского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Вичугский 

муниципальный 

район 

12878920,00 12878920,00 0,00 0,00 

2 Строительство газовой блочно-

модульной котельной в д. Ломы 

Большие Октябрьского сельского 

поселения Вичугского 

муниципального района 

10249510,00 10249510,00 0,00 0,00 



4 

3 Разработка проектной 

документации на строительство 

распределительного газопровода в 

д. Погорелка Вичугского 

муниципального района 

 322269,10 322269,10 0,00 0,00 

4 Разработка проектной 

документации 

«Распределительные газопроводы 

по с. Скомово, с. Владычино,  

с. Глумово Гаврилово-Посадского 

района Ивановской области» 

Гаврилово-

Посадский 

муниципальный 

район 

200000,00 200000,00 0,00 0,00 

5 Разработка проектной 

документации «Газопроводные 

сети в п. Петровский Гаврилово-

Посадского района Ивановской 

области» 

100000,00 100000,00 0,00 0,00 

6 Корректировка проектной 

документации на строительство 

распределительных газопроводов 

д. Коротиха, д. Кинино,  

д. Вершинино, с. Бредихино,  

д. Платково, д. Зубцово,  

д. Болотниково, д. Комарово в 

Заволжском районе Ивановской 

области 

Заволжский 

муниципальный 

район 

4500000,00 4500000,00 0,00 0,00 

7 Разработка проектной 

документации на строительство 

газовой котельной с сетью 

газоснабжения в  

с. Заречный Заволжского района 

Ивановской области 

4200000,00 4200000,00 0,00 0,00 



5 

8 Строительство газовой блочно-

модульной котельной в                          

д. Коротиха Заволжского района 

Ивановской области 

18077990,00 0,00 0,00 18077990,00 

9 Корректировка проектной 

документации на реконструкцию 

ГРС «Буньково» Ивановского 

района Ивановской области 

Ивановский 

муниципальный 

район 

4650387,45 4650387,45 0,00 0,00 

10 Строительство 

газораспределительной сети и 

газификация 29 домовладений в  

д. Пещеры Ивановского района 

Ивановской области 

5942641,00 5942641,00 0,00 0,00 

11 Строительство системы 

газораспределения д. Бурмакино, 

д. Игнатцево, д. Кожевницы,  

д. Теплово Ивановского района 

Ивановской области 

11980270,00 11980270,00 0,00 0,00 

12 Распределительный газопровод по 

с. Нажерово, д. Счастливка,                    

д. Астафьево для газификации 

жилья и объектов социальной 

сферы 

Ильинский 

муниципальный 

район 

19887920,00 19887920,00 0,00 0,00 

13 Разработка проектной 

документации на 

распределительный газопровод по 

д. Зайково, д. Денисово Малое,  

д. Кузяево для газификации жилья 

и объектов социальной сферы 

500000,00 500000,00 0,00 0,00 



6 

14 Распределительный газопровод по 

д. Зайково, д. Денисово Малое,  

д. Кузяево для газификации жилья 

и объектов социальной сферы 

12539668,41 0,00 12539668,41 0,00 

15 Подключение сети 

газораспределения для 

последующей газификации жилых 

домов д. Журихино 

Кинешемского района, 

Ивановской области 

Кинешемский 

муниципальный 

район 

10348328,00 10348328,00 0,00 0,00 

16 Газификация жилых домов                   

с. Октябрьский Комсомольского 

муниципального района 

Комсомольский 

муниципальный 

район 

3303352,57 3303352,57 0,00 0,00 

17 Разработка проектной 

документации на перевод на 

природный газ котельной                   

ООО «Октябрь» в с. Октябрьский 

Комсомольского района 

Ивановской области 

2019634,80 2019634,80 0,00 0,00 

18 Строительство сети 

газораспределения для 

газификации жилых домов по 

адресу: Ивановская область, 

Комсомольский район,  

д. Тимоново 

4238119,00 4238119,00 0,00 0,00 

19 Строительство сети 

газопотребления для 

последующей газификации жилых 

домов д. Кожевниково 

Комсомольского района 

Ивановской области 

2498447,00 2498447,0 0,00 0,00 



7 

20 Разработка проектной 

документации «Газификация  

п. Лух Ивановской области 

(Южная часть)» 

Лухский 

муниципальный 

район 

 

495000,00 495000,00 0,00 0,00 

21 Газификация п. Лух Ивановской 

области (Южная часть) 

21244050,84 0,00 12244050,84 9000000,00 

22 Разработка проектной 

документации «Газоснабжение  

п. Лух Ивановской области 

(Северная часть)» 

5237557,00 5237557,00 0,00 0,00 

23 Газификация д. Почевино,                     

д. Яфаново, д. Плясуниха,                    

д. Стояково, д. Мальчиха,                     

д. Кузьмаденье, д. Яковлево,                 

д. Дориха Лежневского 

муниципального района 

Ивановской области (4 очередь            

д. Дориха, д. Яковлево) 

Лежневский 

муниципальный 

район 

 

 

 

 

 

5852450,00 0,00 5852450,00 0,00 

24 Газификация д. Почевино,                   

д. Яфаново, д. Плясуниха,                     

д. Стояково, д. Мальчиха,                      

д. Кузьмаденье, д. Яковлево,                  

д. Дориха Лежневского 

муниципального района 

Ивановской области (3 очередь                

д. Мальчиха) 

3733808,00 0,00 3733808,00 

 

0,00 

25 Разработка проектной 

документации на строительство 

распределительного газопровода 

для газификации улиц  

с. Каминский Родниковского 

Родниковский 

муниципальный 

район 

 

8808350,00 8808350,00 0,00 0,00 



8 

района Ивановской области 

26 Разработка проектной 

документации на строительство 

распределительного газопровода 

для газификации улиц  

д. Скрылово Родниковского 

района Ивановской области 

6948300,00 0,00 0,00 6948300,00 

27 Разработка проектной 

документации на строительство 

распределительного газопровода 

для газификации улиц  

с. Острецово Родниковского 

района Ивановской области 

5591368,41 0,00 0,00 5591368,41 

28 Газификация с. Дуляпино 

Фурмановского муниципального 

района Ивановской области 

Фурмановский 

муниципальный 

район 

21175773,00 0,00 0,00 21175773,00 

29 Газификация д. Паньково 

Фурмановского муниципального 

района (Корректировка) 

3656528,00 3656528,00 0,00 0,00 

30 Газификация с. Иванцево 

Фурмановского муниципального 

района Ивановской области 

3445173,00 3445173,00 0,00 0,00 

31 Газификация д. Каликино 

Фурмановского муниципального 

района Ивановской области 

6053795,00 6053795,00 0,00 0,00 

32 Газификация д. Мостечное 

Фурмановского муниципального 

района Ивановской области 

3115367,00 3115367,00 0,00 0,00 

33 Строительство 

газораспределительной сети для 

Шуйский 

муниципальный 

5446718,00 5446718,00 0,00 0,00 



9 

последующей газификации 

индивидуальных жилых домов 

деревни Коровино Шуйского 

района Ивановской области 

район 

34 Разработка проектной 

документации на строительство 

распределительного газопровода 

по с. Обжериха Юрьевецкого 

муниципального района 

Ивановской области 

Юрьевецкий 

муниципальный 

район 

500000,00 500000,00 0,00 0,00 

35 Строительство 

распределительного газопровода 

по с. Обжериха Юрьевецкого 

муниципального района 

Ивановской области 

17087741,96 5338608,13 11749133,83 0,00 

36 Строительство 

распределительного газопровода в 

с. Новоклязьминское Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

Южский 

муниципальный 

район 

20725816,00 20725816,00 0,00 0,00 

37 Строительство 

распределительных газопроводов 

в с. Хотимль, д. Емельяново,                   

д. Кишариха, д. Колягино,                    

д. Домнино Южского района 

Ивановской области 

30588385,00 15914064,67 14674320,33 0,00 

Итого  298143638,54 176556775,72 60793431,41 60793431,41 


